Río Luján”, con un presupuesto oficial de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($477.137.499,33) incluidos los
impuestos, a valores del mes de julio de 2024 y con un plazo de duración de trescientos sesenta y cinco (365) días
corridos;
Que, asimismo por Resolución RESO-2024-340-GDEBA-SSRHMIYSPG de fecha 14 de octubre de 2024, se rectificó la
Resolución mencionada en el considerando precedente, fijando la fecha límite para la recepción de Propuestas hasta el día
21 de noviembre de 2024 a las 11:00 horas y la fecha para la apertura de Propuestas para el día 21 de noviembre de 2024

[...]

y segunda entrega, cincuenta por ciento (50 %) restante de
cada renglón solicitado, entre los treinta (30) y los ciento ochenta (180) días corridos desde el perfeccionamiento de la
orden de compra, habiéndose justipreciado el gasto aproximadamente en la suma total de pesos ciento treinta y cuatro
millones cuatrocientos mil ($134.400.000);
Que, en el documento GEDO N° IF-2025-39515043-GDEBA-DCYCMJYDHGP -orden 30-, luce agregada la solicitud de
gasto N° 164-6137-SG25, correspondiente a la registración presupuestaria preventiva en el Sistema de Compras
Electrónicas de la Provincia de Buenos Aires (PBAC), para la erogación que se pretende realizar durante el Ejercicio Fiscal

[...]

Que de acuerdo a lo previsto en el apartado “Etapas de la Convocatoria” del Manual Operativo, la Dirección Provincial de
Agricultura Familiar y Desarrollo Rural evaluará la pertinencia de los proyectos presentados;
Que los proyectos seleccionados se financiarán con un monto máximo de pesos veintitrés millones ($23.000.000.-) por
proyecto y con tope por familia beneficiaria de pesos dos millones ($2.000.000.-) para proyectos individuales;
Que la convocatoria al “Concurso de Proyectos de Fortalecimiento Productivo de la Agricultura Familiar Bonaerense IV
(2025)” se realizó por un período de treinta (30) días a partir de la publicación en el Boletín Oficial de la RESO-2025-171-

[...]

cumplimentar las solicitudes presentadas por los aspirantes a los beneficios, entre otros aspectos previstos en su artículo
9°;
Que por la RESO-2024-741-GDEBA-MDAGP se aprobó el Convenio referenciado en el exordio y se otorgó a la
Municipalidad de Azul un subsidio por la suma de pesos treinta y nueve millones novecientos noventa y seis mil
($39.996.000), con objeto de financiar la adquisición de materiales para la realización del proyecto "Provisión de
alcantarillas para caminos rurales del Partido de Azul” , en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03 e inscripto en
el componente “Caminos e Infraestructura para la Accesibilidad Rural” del “Programa de Reconstrucción y Transformación

[...]

construcción destinados a atender situaciones de emergencia en los partidos de Bahía Blanca, Coronel Rosales, Villarino,
Puán, Coronel Suárez, Adolfo Alsina, Guaminí y otros distritos afectados por el fenómeno meteorológico iniciado el día 6 de
marzo de 2025 (Proceso N° 598-0219-CDI25);
Que el presupuesto oficial de la contratación asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVENTA Y UNO CON 59/100 ($355.618.091,59);
Que, a través de la RESO-2025-301-GDEBA-DEOPISU, se autorizó el llamado reseñado precedentemente, se aprobó la
documentación técnica y legal, y se fijaron la fecha, el horario y lugar de apertura de ofertas;
Que el 11 de agosto pasado se realizó la apertura de ofertas, de la que surge que se presentaron ocho (8) oferentes (orden

[...]

realización de la obra “Recambio de red cloacal Barrio Gaudí”, en el partido de coronel Rosales, en el marco de la Ley N°
6021, su decreto reglamentario y sus modificatorias, la Ley N°14.449 y sus modificatorias;
Que, en ese sentido, el presupuesto oficial de los trabajos a realizarse asciende a la suma de PESOS QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO CON
27/100 ($559.542.534,27), tomando como mes base abril de 2025, y prevé un plazo de ejecución de doscientos cuarenta
(240) días corridos;
Que, a través de la RESO-2025-265-GDEBA-DEOPISU, se autorizó el llamado reseñado precedentemente, se aprobó la
documentación técnica y legal, y se fijaron la fecha, el horario y el lugar de apertura de ofertas;